

Artikelnummer 4260415330147	GTIN-Stück  4 260415 330147	GTIN-Verpackung  4 260415 330161	eco-ID 145611	
---------------------------------------	---	--	-------------------------	---

Marke Havelwasser

Qualität

Bioland, EWG 834/2007 Norm, EU Bio-Logo, Deutsche Landwirtschaft

Öko-Kontrollstelle DE-ÖKO-007 | PV

Herkunft

Deutschland (DE)

Zutaten

51% Bioland Weißwein*, 49% Bioland Birnensaft*, Gewürze, SULPHITE.

enthält folgende allergene Zutaten: Sulfite

* = Zutaten aus ökol. Landbau, ** = Zutaten aus biol. dynamischem Anbau

Allgemeines

Die "Heisse Havel" weiß besteht aus Birnensaft und Weißwein der Rebsorte Müller-Thurgau, verfeinert mit winterlichen Glühweingewürzen. Die "Heisse Havel" wird ausschließlich aus besten, Bioland-zertifizierten, möglichst regional und vegan hergestellten Zutaten hergestellt. Ein heißer Genuss in der kalten Jahreszeit und ein toller Ersatz zum herkömmlichen Glühwein!

Kurzbeschreibung

Havelwasser - Birnensaft und Roséwein

Herstellung

Direkt beim Winzer hergestellt.

Lager- und Aufbewahrungshinweis

Kühl und dunkel lagern

Allergiehinweise

ja: Schwefeldioxid und Sulfite > 10mg/kg

enthalten: Zimt

weitere Eigenschaften oder Diäthinweise

ungesüßt ✓ vegan ✓ vegetarisch ✓



Artikelnummer 4260415330147	GTIN-Stück  4 260415 330147	GTIN-Verpackung  4 260415 330161	eco-ID 145611	
---------------------------------------	---	--	-------------------------	---

Qualität

Welcher Standard wird erfüllt.....	Bioland, EWG 834/2007 Norm
Staatliche Siegel.....	EU Bio-Logo
Verwendung des EU Gemeinschaftslogos.....	Deutsche Landwirtschaft
Öko-Kontrollstelle.....	DE-ÖKO-007

Angaben zu LMIV

Bezeichnung des Lebensmittels.....	Birnensaft und Weißwein, verfeinert mit Glühweingewürzen
Inverkehrbringer.....	Havelwasser, Richterstraße 5, D-12524 Berlin

Warengruppenspezifische Angaben

Rechtlicher Status.....	Lebensmittel
Trinktemperatur.....	4-8 °C
Rebsorten.....	Müller-Thurgau
Alkohol.....	6,0 % vol.
Geschmackstyp.....	classic
Farbe.....	Rot
Verschuß.....	Schraubverschluß
Altersbeschränkung.....	Freigegeben ab 16 Jahren

Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)

Verpackungsmaterial.....	Glas
Verpackungsart.....	Flasche